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آدرنالین

همان‌طــور کــه پیش‌بینی می‌شــد، 
آخریــن روز از هفته دوازدهــم لیگ برتر 
بسیار هیجان‌انگیز به پایان رسید. روزی که 
سه تیم برای رسیدن به صدر جدول تلاش 
می‌کردند اما درنهایت این تراکتورسازی بود 
که با پیروزی خود مقابل ملوان بندرانزلی در 
صدر جدول باقی‌ ماند. سپاهان هم با شکست 
دادن پرسپولیس در اولین بازی‌اش در نقش 
جهان شب خوبی را سپری کرد و استقلال در 
حالی که انتظار می‌رفت همسایه‌اش در لیگ 
برتر را شکست دهد، مقابل گل‌گهر متوقف 
شد تا سرخابی‌های پایتخت از صدر جدول 

دور بمانند.  

گل سه امتیازی لیموچی
جدا از هر نتیجه‌ای که در دیدار سپاهان 
و پرســپولیس رقم خورد، جو این ورزشگاه 
زیبایی اصلی را به این رقابت می‌بخشــید. 
ورزشــگاهی که برای نخســتین بار تنها 
تماشاگران زن اجازه ورود به آن را داشتند و 
سکوها را به زیباترین شکل ممکن درآوردند. 
در این بــازی نزدیک به 40 هــزار خانم به 
تشــویق تیم‌ مورد علاقه خــود پرداختند 
و مــردان به دلیل حکــم کمیته انضباطی 
چاره‌ای نداشتند تا مسابقه را از پای تلویزیون 
دنبال کننــد. بازی‌ای که بــرای هر دو تیم 
بسیار مهم بود؛ چراکه سه امتیاز این مسابقه 
در مسیر رسیدن به صدر جدول و همچنین 

کسب جام قهرمانی بسیار اهمیت داشت.
همان‌طــور کــه انتظار می‌رفــت، این 
نبرد پرهیجان اتفاقات مهمی داشــت که از 

مهم‌ترین آنها می‌توان به گل برتری شاگردان 
پاتریس کارترون که از روی یک ضربه کرنر 
به‌ثبت رسید، پاسخ گل با سوپرگل محمد 
خدابنده‌لو، اخــراج بحث‌برانگیز گیورگی 
گولسیانی و 10 نفره‌شدن پرسپولیس و در 
پایان گل زیبای مهــدی لیموچی و برتری 
طلایی‌پوشان اشاره کرد. این پیروزی اما یک 
رکورد هم برای طلایی‌پوشان به همراه داشت. 
آنها برای ششمین بازی مقابل پرسپولیس 
شکســت نخوردند تا یک روند درخشــان 
را مقابل رقیــب دیرینه ثبــت کنند. البته 
سپاهان یک شکست در جام حذفی مقابل 
پرسپولیس داشته اما از آخرین باخت‌شان در 

لیگ برتر حدود 1100 روز می‌گذرد. 
همچنین پاتریس کارترون که در بازی 
با پرسپولیس با نخستین چالش جدی‌اش 
روی نیمکت ســپاهان مواجه شد، رکورد 
صددرصد پیروزی تا به اینجای کار را ثبت 
کرد. رکــوردی که هواداران ســپاهان را با 
این مربی جدی و سخت‌گیر به آینده بسیار 

امیدوار می‌کند. 
برخــاف ســپاهان کــه در تقابــل 
با پرســپولیس آمارش را بهبود بخشــید، 
شاگردان گاریدو خلاف جهت شنا کردند. 
از مهم‌تریــن اتفاقاتی که پرســپولیس در 
این بازی تجربه کرد و البته با آن غریبه هم 
نیست، 10 نفره شدن است! اخراج گولسیانی 
چه درست بوده باشــد چه غلط، موضوعی 
بود که در ادامه روند سرخ‌پوشان تاثیرگذار 
بود. پرسپولیس اما از دیدار برگشت در لیگ 
بیست‌ودوم در هر چهار بازی با کارت قرمز 
داور مقابل یکی از بازیکنانش روبه‌رو شــده 
است. کارت قرمز گولسیانی اما پرسپولیس 
را رکورددار کرد؛ 12 کارت قرمز پرسپولیس 
برابر سپاهان، بیشترین کارت قرمزی است 
که تیمی برابر تیم دیگر در لیگ برتر گرفته 

است! 
از سوی دیگر عملکرد دفاعی سرخ‌پوشان 
هم هواداران این تیم را نگران کرده اســت. 
شــاگردان گاریدو در ابتــدای فصل در فاز 
تدافعی خوب کار می‌کردند اما حالا پنج بازی 
متوالی است که خبری از کلین‌شیت در این 
تیم نیست. آنها همچنین در مصاف با سپاهان 
برای نخستین بار در فصل جاری بیش از یک 
گل دریافت کردند که یک زنگ خطر رسمی 
را برای این تیم به صدا درمی‌آورد. اگر گاریدو 

تیمش را از بحران دفاعی خارج نکند هیچ 
تضمینی وجود ندارد که شــعارها علیه او از 
سر گرفته شوند و بار دیگر احتمال رفتنش 
از تیم به گوش برسد. این تیم با این شکست 
فاصله‌اش را با صدر جدول زیاد کرد و برای 
جبران آن باید نهایــت امتیاز را از بازی‌های 

آینده به دست بیاورد. 

صدر برازنده تراکتور
در تقابل ملوان بندرانزلی و تراکتورسازی 
تبریز، هر دو تیم بــا انگیزه‌های مختص به 
خودشان به دنبال کســب پیروزی بودند. 
قوهای سپید می‌خواســتند برای اولین بار 
طعم پیروزی مقابل تی‌تی‌ها را بچشــند و 
جایگاه بهتری در جدول به دســت بیاورند. 
از سوی دیگر اسکوچیچ و شاگردانش برای 
اینکه بدون اما و اگر در صــدر جدول باقی 
بمانند، باید ســه امتیاز کامل را به دســت 
می‌آوردند. درنهایت هم حسرت برد بر دل 
ملوانی‌ها ماند و تراکتور به صدرنشینی‌اش 
ادامه داد و بیش از همیشــه بــه قهرمانی 

امیدوار شد. 
تی‌تی‌ها که همیشه در خانه تیم ترسناکی 
بودند، امسال یک مهمان بی‌رحم هستند 
و با رکورد صددرصد پیروزی در دیدارهای 
خارج از خانه، هر میزبانی را تهدید می‌کنند. 
در صدرنشینی و رکوردهای ویژه تراکتور، 
رکوردهــای فردی بازیکنــان این تیم هم 
قابل توجه اســت. به عنوان مثال علیرضا 
بیرانوند با وجود اینکه فصل پرحاشیه‌ای را 

آغاز کرد، هشت بار دروازه خود را بسته نگه 
داشته تا با عبور از محمدرضا اخباری با هفت 
کلین‌شیت، در صدر جدول کلین‌شیت قرار 
بگیــرد. او در بازی‌های آســیایی هم دو بار 
کلین‌شیت کرده تا آمار خوبی از خود به جای 

گذاشته باشد. 
از سوی دیگر نگاهی به جدول گلزنان لیگ 
برتر هم نشان می‌دهد رقابت اصلی برای آقای 
گلی بین سه تراکتوری است! امیرحسین 
حسین‌زاده، مهدی هاشم‌نژاد و تومیسلاو 
اشترکالی هر کدام پنج گل به ثمر رسانده‌اند 
و شانس یکی از این سه بازیکن برای کسب 
کفش طلا بیشتر از ســایر بازیکنان است. 
نکته مهم اینجاســت حســین‌زاده با پنج 
پاس گل در جدول پاسورها هم صدرنشین 
است. به این ترتیب ســه بازیکن تراکتور از 

شانس‌های اصلی دریافت دستکش طلایی، 
کفش طلایی و جایزه بهترین پاسور هستند. 
حالا تراکتورســازی برای تکمیل روزهای 
خوب خود باید در سه بازی پیش رو مقابل 
شمس‌آذر، نســاجی و استقلال خوزستان 
نیز برنده باشد و با کسب عنوان قهرمانی به 

تعطیلات زمستانی بروند. 

توقف در خانه
بعد از روند رو به رشدی که استقلالی‌ها 
با پیتسو موســیمانه در پیش گرفته بودند، 
هواداران این تیم امیدوار بودند که تیم‌شان 
مقابل گل‌گهر هم برنده شود و با سه امتیاز 
این دیدار یک قدم دیگر به رسیدن به جمع 
مدعی‌های قهرمانی نزدیک شوند. گل‌گهر اما 
که بهترین خط دفاعی لیگ برتر را در اختیار 
دارد، دیوار دفاعی‌اش را محکم‌تر از همیشه 
کشید و استقلال را در خانه‌اش متوقف کرد. 
البته باید گفت گل‌گهــر که در مجموع 12 
بازی ابتدایی لیگ تنها پنج گل دریافت کرده 
و بهترین خط دفاعی را در اختیار دارد، بخش 
زیادی از این موفقیت را مدیون محمدرضا 
اخباری است. دروازه‌بانی که مقابل استقلال 
هم خوش درخشــید و در چنــد صحنه با 
واکنش‌های تماشایی خود اجازه باز شدن 

دروازه را به رقیب آبی‌پوش نداد. 
با وجود اینکه دست استقلال از برد کوتاه 
ماند، اما نمی‌توان نمره قبولی به این تیم نداد. 
به هر حال استقلال تیمی است که در ابتدای 
فصل در باتلاق بحران اسیر شــده بود و به 

تازگی دارد خودش را پیدا می‌کند. این تیم 
با وجود اینکه چند بازی است با کلین‌شیت 
از زمین خارج می‌شود، هنوز عنوان بدترین 
خط دفاعی مســابقات را یدک می‌کشد. از 
وقتی مرد آفریقایی نفرات مد نظرش برای 
خط دفاعی را پیدا کرده‌، گل زدن به استقلال 
به یک ماموریت غیرممکن برای رقبا تبدیل 
شده است. موســیمانه خط دفاع را به روزبه 
چشمی، رافائل سیلوا و محمدحسین مرادمند 
ســپرده و دروازه‌ هم در اختیار سیدحسین 
حسینی باقی ماند و  این چهار نفر هم پاسخ 
اعتماد سرمربی را به خوبی داده‌اند. چرا که 
الکساندر میتروویچ، ســتاره نامدار الهلال 
آخرین بازیکنی اســت که در جریان بازی 
توانسته به استقلال گل بزند و در 6 بازی اخیر 
آبی‌پوشــان )در لیگ برتر و لیگ نخبگان(، 
دروازه استقلال در جریان بازی فرو نریخته 
تا رکورد 556 دقیقه کلین‌شــیت پیاپی در 
جریان بازی در کارنامه آبی‌پوشــان به‌ثبت 
برسد. آبی‌پوشان که میانگین 1.4 گل خورده 
را تا پیش از آغاز دوره ســرمربیگری پیتسو 
موســیمانه داشــته‌اند، حالا در 9 مسابقه 
با هدایــت او فقط هشــت گل خورده‌اند تا 

میانگین 0.88 گل خورده به‌ثبت برسد. 
از سوی دیگر پیتسو موســیمانه روی 
بازیکنان خارجی تیمش هم حساب ویژه‌ای 
باز می‌کند. در بازی مقابل گل‌گهر پنج مهره 
خارجی برای اســتقلال به میدان رفتند تا 
تقریبا نیمی از ترکیب را در اختیار داشــته 
باشــند. در این دیدار رافائل سیلوا در خط 
دفاعی حضور داشت، دیدیه اندونگ در میانه 
میدان توپ می‌زد، جلال‌الدین ماشاریپوف و 
گائل کاکوتا هافبک‌های تهاجمی تیم بودند 
و گوستاوو بلانکو در نوک خط حمله به کار 
گرفته شده بود. به جز مهاجم آرژانتینی که 
روزهای سختی را سپری می‌کند و با دوران 
اوجش در فصل قبل فاصله زیادی دارد، الباقی 
بازیکنان حاضر در زمین، از وضعیت مطلوبی 
برخوردار هستند و به نوعی فرمانروایی تیم 
مرد آفریقایــی در اختیار بازیکنان خارجی 

اوست.
موســیمانه البته در این بازی به مسعود 
جوما هم فرصت بــازی داد. مهاجمی که به 
تازگی به جمع استقلالی‌ها ملحق شده و در 
اولین بازی بعد از آمدن کارت بازی‌اش راهی 
میدان شد. البته این مهاجم که مدت‌ها به 
دلیل مصدومیت از مستطیل سبز دور بود، 
نشان داد که از نظر بدنی هنوز به فرم ایده‌آل 
نرسیده اســت. او که از دقیقه 70 به جای 
بلانکو به زمین رفــت، فرصت خاصی برای 

گلزنی به دست نیاورد. 

کاپوجیانی به شرق آسیا می‌رود
النی کاپوجیانی مربی یونانی تیم ملی بســکتبال زنان 
ایران، با یک پیشنهاد از شرق آســیا روبه‌رو شده است. وی 
که هدایت تیم پاناتینایکوس یونــان را هم در کارنامه دارد 
تا پیش از این در کشورش پیگیر فعالیت‌های باشگاهی‌اش 
بود اما طبق پیشنهاد جدید مطرح شده، قرار است به زودی 
فعالیت‌هایش در سطح باشگاهی را هم همچون سطح ملی در 
قاره آسیا دنبال کند. کاپوجیانی از چین پیشنهاد دارد و قرار 
است در فصل جدید رقابت‌های باشگاهی چین در این کشور 
حضور داشته باشد. البته هنوز قرارداد او رسمی نشده اما با 
وجود پیشنهاداتی که از دیگر کشورهای اروپایی هم داشته، 

توافقات لازم با تیم چینی حاصل شده است. 

النی از سال گذشــته همکاری با فدراسیون بسکتبال 
ایران به عنوان ســرمربی تیــم ملی زنان را آغــاز کرد. وی 
در اولین مرحله همکاری با بســکتبال ایــران که در قالب 
قراردادی کوتاه‌مدت آغاز شد، هدایت تیم ملی بانوان را برای 
رقابت‌های ویلیام جونز و دیویژن B آســیا بر عهده گرفت. 
بعد از این دو رویداد، النی به کشورش بازگشت چراکه دیگر 
قراردادی با ایران نداشــت. این مربی اما طی سال جاری با 
انعقاد قراردادی جدید، دومین مرحله همکاری با فدراسیون 
بسکتبال ایران را آغاز کرد. او طی سه هفته گذشته در ایران 
بود و برنامه‌هایی به ویژه برای تیم زیر ۱۶ ســال داشــت. 
کاپوجیانی بعد از کلینیک دانش‌افزایی که روز شنبه ۲۴ آذر 
ویژه سرمربیان و مربیان لیگ برتری و سرمربیان لیگ دسته 
اول برگزار شد، به کشورش بازگشت. به گفته جواد داوری 
رییس فدراسیون بسکتبال، سرمربی یونانی بسکتبال زنان 
بهمن‌ماه ســفری دوباره به ایران خواهد داشت تا برای دو 
تیم ملی و »ب« برنامه اردویی داشته باشد. تا قبل از آن هم 

رقابت‌های باشگاهی در کشور را دنبال می‌کند.
    

سهمیه آسیا، پاداش قهرمان حذفی

مسابقات جام حذفی هندبال مردان پس ازسال‌ها وقفه 
بار دیگر برگزار خواهد شد. در رقابت‌های باشگاهی در اروپا، 
جهت توسعه رشــته ورزشــی هندبال و برای آماده ماندن 
بازیکنان تیم‌هــای لیگ برتر و ایجــاد فرصتی خوب برای 
تیم‌های لیگ‌های پایین‌تر که بــا حریفان قدرتمند محک 
بخورند جام حذفی در کنار لیگ‌های مرسوم برگزار می‌شود. 
در همین راستا این رقابت‌ها بین تمام تیم‌های هندبال و در 
سطوح مختلف در کشــور برگزار خواهد شد و باعث کشف 
اســتعدادهای پنهان و ظهور تیم‌های شگفتی‌ساز برگزار 
می‌شود. تیم‌هایی که علاقه‌مند به شرکت در این رقابت‌ها 
هستند حداکثر تا دهم دی زمان دارند تا در سامانه هندبال 
من ثبت نام و از شــرایط حضور در این مسابقات آگاه شوند. 
فدراســیون فوتبال همچنین جوایز قابل توجهی هم برای 
قهرمان این مسابقات در نظر گرفته است. جایزه مالی قهرمان 
سیصد میلیون تومان است که شــاید رقم بالایی نباشد اما 
جایزه دوم انگیزه خوبی برای تیم‌ها به حســاب می‌آید. به 
این نحو که قرار است یکی از دو سهمیه باشگاه‌های آسیا به 

قهرمان جام حذفی تعلق بگیرد. 
    

شمارش معکوس برای بازگشایی آزادی

حدود سه سال از عملیات تخریب و آغاز بازسازی ورزشگاه 
آزادی می‌گذرد و حالا قسمت غربی این استادیوم تقریبا آماده 
بهره‌برداری شده است. در این سال‌ها عملیات بازسازی کم 
و بیش ادامه داشــت، اما از ابتدای ۱۴۰۳ سرعت بیشتری به 
خود گرفت تا اکنون مهیای استفاده پرسپولیس، استقلال 
و تیم ملی شود. صداوسیما در گزارشی کوتاه به وضعیت این 
ورزشگاه پرداخته و مدعی شده این ورزشگاه از دو هفته بعد 
آماده استفاده خواهد بود. به این ترتیب حداکثر از نیم‌فصل دوم، 
این استادیوم در اختیار تیم‌ها و تماشاگران قرار خواهد گرفت.  
در این مدت علاوه بر ایمنی‌سازی سکوها که مهم‌ترین علت 
بازسازی ورزشگاه آزادی بوده، دو اسکوربورد جدید هم نصب 
 4K شده که مسئولان شرکت توسعه مدعی هستند باکیفیت
لحظات مسابقه را پخش خواهد کرد. علاوه بر این، بخش‌های 
داخلی ورزشگاه و سکوها نیز با بهبود قابل توجهی مواجه بودند 
و صندلی‌های بخش غربی استادیوم نیز از سفید و آبی به سبز 
تغییر کرده‌اند. این در حالی اســت که جایگاه ویژه ورزشگاه 
آزادی رنگ متفاوتی دارد و همچنین با صندلی باکیفیت‌تر، 
شرایط جالبی را برای استقرار مهمانان ویژه خواهد داشت.  در 
این بین اما همه نگاه‌ها به چمن ورزشگاه آزادی است. جایی که 
اگرچه چمن تازه کشت نشده اما مسئولان این ورزشگاه سعی 
کردند عملیات ترمیم و نگهداری را به خوبی انجام دهند و به 

نظر کیفیت چمن نیز در حالت قابل قبولی است.

استقلال و پرسپولیس به سه امتیاز نرسیدندمنهای فوتبال

دور از صدر
 آريا طاري

جدا از هر نتیجه‌ای که در 
دیدار سپاهان و پرسپولیس 
رقم خورد، جو این ورزشگاه 
زیبایی اصلی را به این رقابت 

می‌بخشید. ورزشگاهی که برای 
نخستین بار تنها تماشاگران 

زن اجازه ورود به آن را داشتند 
و سکوها را به زیباترین شکل 

ممکن درآوردند

قوهای سپید می‌خواستند برای 
اولین بار طعم پیروزی مقابل 
تی‌تی‌ها را بچشند و جایگاه 

بهتری در جدول به دست 
بیاورند. از سوی دیگر تراکتور 
هم برای صدرنشینی بدون اما 

و اگر، نیاز به سه امتیاز کامل 
داشت. درنهایت هم حسرت برد 
بر دل ملوانی‌ها ماند و تراکتور به 

صدرنشینی‌اش ادامه داد 

یازدهم اســفند 1403 تاریخ برگزاری مجمع انتخاباتی فدراســیون فوتبال است. 
فدراسیونی که از زمان روی کار آمدن در بخش مدیریت زنان اصلا عملکرد موفقیت‌آمیزی 
نداشــته و در این مدت شــاهد افت کیفیت و رنکینگ تیم ملی زنان بوده‌ایم. اتفاقی که 
جای خالی مسئول بخش زنان در رقم خوردن آن بی‌تاثیر نیســت. حالا اما مهدی تاج 
رییس فدراسیون فوتبال سرانجام در فاصله 74 روز مانده به برگزاری مجمع، سرپرست 

نایب‌رییسی زنان فدراسیون را انتخاب کرده است. 
انتخاب سرپرست برای این بخش از آنجایی بســیار حائز اهمیت بود که در انتخابات 
قبلی هیات‌رییسه فدراسیون فوتبال شهره موسوی به عنوان نایب‌رییس زنان انتخاب شد 
اما حضور او نه‌تنها دردی از فوتبال زنان دوا نکرد، بلکه مشکلات بسیاری را هم ایجاد کرد. 
او که به نظر می‌رسید پیشرفت تیم‌های فوتبال و فوتسال زنان در اولویت کارش نیست، 
بعد از نزدیک به حدود 13 ماه حضور در فدراسیون فوتبال، فعالیت‌هایش به حالت تعلیق 
در آمد. او حدود هشت ماه غیابا مسئولیت کمیته زنان را برعهده داشت تا اینکه در دی‌ماه 

1401 خبر پایان حضور او در فدراسیون فوتبال رسما اعلام شد. 
بعد از این ماجرا کرســی نایب‌رییسی زنان ســه ماه بلاتکلیف بود تا اینکه در اسفند 
1401 مهدی تاج سرپرستی این بخش را به مریم منظمی سپرد. انتخابی که با انتقادهای 
بسیار زیادی هم روبه‌رو شد. با وجود این، منظمی بیش از یک سال به عنوان سرپرست 
نایب‌رییسی فعالیت کرد اما درنهایت مجمع فدراسیون به او رای اعتماد نداد تا کار او هم 
در فدراسیون به پایان برسد. بعد از منظمی اما انتخاب سرپرست برای بخش زنان به یک 

پرونده خاک‌خورده در بایگانی تبدیل شد و فدراسیون مهدی تاج هیچ قدمی برای تعیین 
تکلیف این بخش برنداشت. نتیجه این رویه هم این شد که فوتبال و فوتسال زنان غرق در 
بحران شوند و هرچه تا آن روز کشت کرده بودند، نابود شود. سقوط تیم ملی فوتبال زنان 

به رده شصت و هفتم دنیا تنها یک نمونه از افت زنان در چند ماه اخیر به شمار می‌رود. 
مهدی تاج در جلسه‌های مختلفی به تمجید از عملکرد حوزه زنان می‌پرداخت اما به 
نظر می‌رسد این موفقیت جایی در ذهن جناب رییس اتفاق افتاده است. چراکه واقعیت، 
وضعیت اسفبار فوتبال و فوتسال زنان را نشــان می‌دهد. در این مدت، نادره درودیان به 
عنوان رییس دپارتمان زنان فعالیت کرده که در نقش راهبرِ مسائل مدیریتی حوزه زنان در 
فدراسیون کارنامه خوبی از خود به جای نگذاشته است. بعد از تغییر و تحولات انجام‌شده 
در دولت، مسئولان وزارت ورزش ‌و جوانان تاکید داشتند که فریبا محمدیان باید کمیته 

زنان فدراسیون فوتبال فعال شود. 
درنهایت اما بعد از ورود رسمی وزیر ورزش به فوتبال زنان، تاج حکم عجیب انتصاب 
فریده شجاعی به عنوان سرپرست نایب‌رییسی زنان را صادر کرده است. شجاعی نامی 
است که در کارنامه او سابقه زیادی دیده می‌شود. نام او در مقاطع مختلفی برای نشستن 
بر مسند نایب‌رییسی زنان مطرح شده بود و در دوره ریاست علی کفاشیان بر فدراسیون 
فوتبال حدود هفت سال در نقش نایب‌رییس مشغول به فعالیت بود. شجاعی حالا بعد از 
نزدیک به یک ‌دهه بار دیگر به ساختمان ســئول باز می‌گردد و قرار است در مدت کوتاه 

باقی‌مانده تا انتخابات فدراسیون فوتبال، مدیریت بخش زنان را بر عهده بگیرد. 
همسر منصور پورحیدری، اسطوره فقید باشگاه استقلال که نزدیک به دو سال است از 
سمت خود در فدراسیون بسکتبال کناره‌گیری کرده، کار بسیار سختی پیش رو دارد. او در 
حالی این مسئولیت سنگین را پذیرفته که فوتبال و فوتسال زنان به ‌ویژه در عرصه ملی، در 
وضعیت بحرانی به سر می‌برند. شجاعی اگر بهترین مدیر هم باشد، برای اینکه در 74 روز 
بتواند نتیجه مطلوب بگیرد، نیاز به معجزه دارد. به خصوص که فدراسیون تاج هم نشان 
داده اهمیت خاصی برای تیم‌های زنانش قائل نیست و هیچ بعید نیست که این انتخاب هم 
برای ریختن آبی روی آتش انتقادات و فشارها بوده است. در چنین شرایطی اگر شجاعی 

حمایت فدراسیون را برای اجرای برنامه‌هایش نداشته باشد، کار بیش از هر زمانی برای او 
سخت می‌شود. در هر حال شجاعی مدیر باسابقه‌ای است و نمی‌توان نسبت به حضور او در 

فدراسیون امیدوار نبود. امیدی که هرچقدر موقت اما به هر حال وجود دارد. 
شــجاعی در نخســتین گفت‌وگوی خود بعد از انتصاب، هدف‌هایش را به اشتراک 
گذاشت. او می‌خواهد در این فرصت کوتاه وضعیت اســفبار فعلی را سر و سامان بدهد و 
نظمی در بخش زنان ایجاد کند که اگر در دوره بعدی فردی دیگر روی کار آمد، شــرایط 
بهتری را در اختیار داشته باشد. مشخص کردن وضعیت سرمربی تیم ملی فوتسال زنان، 
روبه‌راه کردن لیگ‌ برتر، انجام دادن کارهای عقب‌افتــاده از دوره قبل و ایجاد تغییرات 
اثربخش از دیگر اهداف شجاعی هستند. حال باید دید که این مدیر باتجربه که خودش 
هم اهل فوتبال است، چقدر می‌تواند در تحقق این اهداف موفق باشد. فوتبال و فوتسال 
زنان تشنه توجه و حمایت هستند و حالا امیدشان به زنی است که از جنس همین رشته 

به شمار می‌رود. 

سرپرست نایب‌رییسی فوتبال زنان بالاخره انتخاب شد

امید موقت

ورزش بانوان

نازنین دشتی 

وقتی به راشفورد نگاه می‌کنیم، آینه‌ای از آنتونی 
مارســیال به وضوح درون او دیده می‌شود؛ 

بازیکنی بسیار مســتعد، باهوش، گلزن 
و کاربلد که گویی انگیــزه‌ کافی برای 
بودن در میدان و درخشــیدن ندارد. 
چنین اتفاقی ســال‌ها در حال تکرار 

شــدن اســت. او در برخی فصول 
درخشــان بوده اســت و بال 27 
ساله، انگلیســی، اهل منچستر 
و منطقه ســالفورد و در نهایت 
از آغــاز تمرینــات فوتبالش در 

منچســتریونایتد بوده. شاید برای 
مــا چنیــن چیــزی دارای اهمیت 
نباشــد اما در انگلیــس و خصوصا 
برای منچستریونایتد با هوادارانی 
دارای تفکــرات ســنتی خاص، 
چنیــن موضوعی بســیار مهم 

جلوه می‌کند. به گزارش فوتبال 360، راشفورد 
در تمام ســال‌ها، به واســطه گذشته‌‌اش 
حامیانی را درون تیم داشت اما امروز دیگر 
هیچکس همراه او نیست و این لحظه آغاز 
دوران پایانی حضور او در منچستریونایتد 

جدید است. 

تفکرات آموریم 
در روزهــای اول مربیگری 
آموریم، مســاله بال‌هایی که 
تنها توانایی بازی مورد قبول 
در یــک پســت را دارند، 
مورد ســوال بــود. در 
سیستم آموریم جایی 
برای یــک بازیکن در 
نقش بال چپ و راست 
نیســت و در سیســتم 
3-4-3 بیشــترین نگرانی 
برای بال‌های فعلی وجود داشت 
اما این مربی پرتغالــی اهل رقصیدن 
به ساز بازیکنان نیســت. گارناچو بازیکن 
جوانی به حساب می‌آید و می‌تواند زیر نظر مربی 

آموزش دیده و به تیم اضافه شود. آماد دیالو کاملا نقش خود را 
در پست‌های مختلف مورد نظر مربی پیدا کرده و کاملا متوجه 
نیازهای تیم با این ترکیب شده اســت. آنتونی به آرامی در حال 
یادگیری بوده و می‌بینیم در دو بازی اخیر توانایی‌های بیشتری 

را از خود در میدان به نمایش می‌گذارد. 
در میان بال‌های این تیم اما مارکوس راشــفورد با گذشــت 
هفت بازی از زمــان ورود مربی جدید، به جای نزدیک شــدن 
به ترکیب از تیم دور شــده و به دلایلی، او و گارناچو از لیســت 
تیم برای دیدار مقابل منچسترســیتی بیرون از زمین ماندند. 
عملکرد بال انگلیسی زیر نظر مربی بهبود یافته و به ثمر رساندن 
ســه گل در لیگ برتر در قیاس با یــک گل در دوران تن‌هاخ از 
آغاز این فصل، نشان می‌دهد ســطحش چقدر بهتر شده است. 
اما مربــی فقط نیاز به گلزنــی ندارد و مشــخصا رفتارها و نظم 
برای یادگیری اصــول جدید را از تمامــی بازیکنان می‌خواهد 
و اگر کســی ســرپیچی کند، باید برای خروج آماده باشد زیرا 
 منچستریونایتد نسبت به ســال‌های گذشته تغییرات فراوانی 

داشته است. 

باشگاه اعلام خروج کرده؟
جامعه هواداران این بازیکن امروز به کمترین میزان خود پس 
از ظهور این ستاره رسیده است. آخرین بازی این تیم بازی این 
تیم شاید نقطه قوتی برای رسیدن به این موضوع باشد زیرا یونایتد 

بدون اینکه حتی چنین بازیکنی روی نیمکتش باشد، توانست 
در اتحاد منچسترسیتی را شکست دهد و به خانه بازگردد. امروز 
حامیان این بازیکن با خود می‌گویند اگر یونایتد بدون راشفورد 
موفق باشد، ترجیح بر برد تیم خواهد بود و از همین لحظه آماده 
خداحافظی با او هستند. سرمربی جوان منچستریونایتد احتمالا 
از خروج بازیکن شورشی خوشحال شود و حالا چه کسی جلوی 

چنین چیزی را خواهد گرفت؟
شاید برخی احساس می‌کردند به دلایلی خصوصا منچستری 
بودن این بازیکن، باشگاه هیچ‌گاه حاضر به فروش راشفورد نباشد 
اما بعد از فروش گرینوود، احتمالا باشگاه مشکلی با یک خروجی 
دیگر نداشته باشد. چنین انتقالی می‌تواند برای مسئولان تیم 
خوشحالی را به ارمغان بیاورد زیرا راشفورد بازیکن آکادمی بوده 

و فروش او تماما به عنوان درآمد تلقی خواهد شد. 
رفتار‌های اخیر این بازیکن اما باعث شده مدیران به او اعلام 
کنند برای زمستان و تابســتان فصل بعد به دنبال انتقالی برای 
خود باشــند زیرا باشــگاه دیگر علاقه ندارد با این وضعیت به 
مســیرش ادامه دهد. البته راشفورد شــاید هنوز قبول نکرده 
جایگاهــش را از دســت داده و احتمالا با بهبــود عملکردش 
و یا ایجــاد جنجال‌های تازه بــه جنگ با تیم یا مربــی برود اما 
احتمــالا دیر یــا زود متوجه خواهد شــد به پایان مســیرش 
 با منچســتریونایتد رســیده و باید باشــگاه مجبــوب خود را 

ترک کند. 

راه راشفورد و منچستر یونایتد جدا می‌شود 

نقطه پایان

چهره به چهره


